
Nadleśnictwo Knyszyn 
 

 

 

 
 
Nadleśnictwo Knyszyn, ul. Aleja Niepodległości 31, 19-101 Mońki  
tel.: +48 85 727 82 11, fax: +48 85 727 82 25, e-mail: knyszyn@bialystok.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl 

 

                    Mońki, dnia 24.03.2022 r. 
 

SA.234.1.2022  
  

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ ŚRODKÓW TRWAŁYCH 

 
Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Knyszyn 
działając na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 października 1993 r. w sprawie 
zasad organizowania przetargu na sprzedaż środków trwałych przez przedsiębiorstwa 
państwowe oraz warunków odstąpienia od przetargu (Dz. U. z 1993 r. Nr 97, poz. 443 ze zm.) 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż środków trwałych. 
 
1. Nazwa i siedziba Sprzedawcy oraz prowadzącego przetarg 
Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Knyszyn,  
ul. Al. Niepodległości 31, 19-101 Mońki, tel. (085) 727 82 11. 
 
2. Miejsce przetargu 
Przetarg odbędzie się w siedzibie Nadleśnictwa Knyszyn w Mońkach, ul. Al. Niepodległości 31, 
sala konferencyjna - pokój nr 10. 
 
3. Miejsce i termin, w którym można obejrzeć sprzedawane środki trwałe 

1) Środek trwały będący przedmiotem przetargu można oglądać w siedzibie Nadleśnictwa 
Knyszyn w Mońkach od dnia 04.04.2022 r. do dnia 08.04.2022 r. w godzinach  
od 8:00 do 14:00, po wcześniejszym uzgodnieniu ze Sprzedającym. 

2) Dodatkowe informacje dotyczące sprzedawanego środka trwałego można uzyskać  
w siedzibie Nadleśnictwa Knyszyn w Mońkach, od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:30 do 15:30 lub pod numerem telefonu (085) 727 82 11. 

  
4. Rodzaj, typy i ilość sprzedawanych środków trwałych 

Lp. Środek trwały (nazwa, nr inwentarzowy, rodzaj i typ) Ilość 

1. 

samochód Nissan Pick Up o nr inwentarzowym 175/742 
marka: Nissan 
model: Pick Up TD MR’02 E3 2.9t 
wersja: 2.5TD Base 
rodzaj pojazdu: samochód ciężarowy do 3.5t 
rok produkcji: 2004 
nr rejestracyjny: BMNL337 
VIN: JN1CPUD22U0805864 
data pierwszej rejestracji: 2004/06/08 
wskazanie drogomierza: 195769 km 
okres eksploatacji pojazdu (04/06/08-22/03/14): 213 mies. 
dop. masa całk./ładowność: 2860 kg/1000 kg 
rodzaj nadwozia: pick-up z podwójną kabiną 4 drzwiowy 5 osobowy 
liczba osi/rodzaj napędu/skrzynia biegów: 2/4WD (4x4)/manualna 
rozstaw osi: 2950 mm 
jednostka napędowa: z zapłonem samoczynnym 
pojemność/moc silnika: 2488 cm/98 kW (133KM) 
liczba cylindrów/układ cylindrów: 4/rzędowy 
norma spalin: E3 
wyposażenie standardowe: drzwi boczne ze wzmocnieniami, głośniki 2 szt., hak 
holowniczy, immobilizer, mechanizm różnicowy o zmiennym tarciu wewnętrznym, 
napęd z przełączeniem na 4 koła, napinacze pasów bezpieczeństwa, obrotomierz, 
przygotowanie do montażu radia, szyby przyciemniane, światła z regulacją kąta 
pochylenia, wspomaganie układu kierowniczego 

1 



2 

 
5. Wysokość ceny wywoławczej i wysokość wadium 

Lp. Nazwa środka trwałego 
Numer 

inwentarzowy 

Cena 
wywoławcza 

brutto 

Wysokość 
wadium 

Wysokość 
postąpienia 

1. Samochód Nissan Pick Up 175/742 11 300,00 zł 1 130,00 zł 200,00 zł 

 
6. Sposób wpłacenia wadium we wskazanym terminie 

1) Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości, o której 
mowa w pkt 5 niniejszego ogłoszenia.  

2) Wadium musi być wniesione do dnia 11.04.2022 r. do godz. 12:00. 

3) Wadium należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy: Bank Ochrony Środowiska 
S.A., numer rachunku: 08154012162054986108170004, z dopiskiem: „wadium  
w przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż środków trwałych”. 

4) Za skuteczne wniesione wadium Sprzedawca uważa wadium, które w oznaczonym 
terminie, o którym mowa w pkt 6 ppkt 2) niniejszego ogłoszenia, znajdzie  
się na rachunku bankowym Sprzedawcy. 

5) Wadium przepada na rzecz Sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników licytacji  
nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej. 

6) Wadium złożone przez Oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zostanie 
zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty, a Oferentowi, którego oferta 
została przyjęta, zostanie zarachowane na poczet ceny. 

7) Wadium przepada na rzecz Sprzedawcy, jeżeli Oferent, którego oferta zostanie przyjęta, 
uchyli się od zawarcia umowy. 

8) Wadium złożone przez Nabywcę ulega zaliczeniu na poczet ceny nabycia. Wadium 
złożone przez innych uczestników przetargu podlega zwrotowi. 

 
7. Miejsce, termin i tryb składania ofert oraz okres wiązania ofert 

1) Przetarg odbędzie się w dniu 12.04.2022 r. o godz. 11:00, w siedzibie Nadleśnictwa 
Knyszyn w Mońkach, ul. Al. Niepodległości 31, sala konferencyjna - pokój nr 10. 

2) Przetarg ustny odbędzie się w drodze publicznej licytacji. 
3) Termin związania ofertą wynosi 21 dni. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z dniem 

licytacji. 
 
8. Zasady i etapy przeprowadzenia licytacji 

1) Rejestracja Oferentów nastąpi w dniu licytacji w siedzibie Nadleśnictwa Knyszyn  
w Mońkach, ul. Al. Niepodległości 31, sala konferencyjna - pokój nr 10 od godz. 8:00  
do godz. 9:30. Każdy Oferent przed przystąpieniem do przetargu zobowiązany jest 
okazać dokument stwierdzający jego tożsamość, a przedstawiciele osób prawnych - 
pełnomocnictwa uprawniające do wzięcia udziału w przetargu, dowód 
wpłacenia/wniesienia wadium oraz złożyć oświadczenie stanowiący załącznik  
do niniejszego ogłoszenia. 

2) Stawienie się jednego licytanta wystarcza do odbycia przetargu. 
3) Otwarcie licytacji. 
4) Prowadzący przetarg podaje do wiadomości przedmiot przetargu, cenę wywoławczą, 

wysokość wadium, termin uiszczenia ceny nabycia, zmiany w stanie faktycznym  
i prawnym środka trwałego oraz imiona i nazwiska albo nazwy firm uczestników 
postępowania, którzy wnieśli wadium i zostali dopuszczeni do przetargu. 

5) Licytacja rozpoczyna się od wywołania ceny środka trwałego przeznaczonego  
do sprzedaży. 

6) Oferenci zgłaszają ustnie kolejne postąpienia, dopóki, mimo trzykrotnego wywołania 
prowadzącego licytację, nie ma dalszego postąpienia, 

7) Zaoferowana cena przestaje wiązać uczestnika przetargu, gdy inny uczestnik 
zaoferował cenę wyższą. 

8) Po ustaniu postąpień prowadzący przetarg, uprzedzając obecnych, po trzecim 
ogłoszeniu zamyka przetarg i udziela przybicia licytantowi, który zaoferował najwyższą 
cenę. 



3 

9) Z chwilą przybicia następuje sprzedaż środków trwałych na rzecz Nabywcy. 
 
9. Zawiadomienie Oferenta 
Zawiadomienie Oferenta o przyjęciu oferty oznacza zawarcie umowy sprzedaży w trybie 
przetargu. 
 
10. Termin zapłaty ceny nabycia  

1) Nabywca jest obowiązany zapłacić cenę nabycia natychmiast po udzieleniu  
mu przybicia bądź w terminie wyznaczonym przez prowadzącego przetarg,  
nie dłuższym niż 7 dni. 

2) Pisemna umowa sprzedaży zostanie zawarta w terminie nie dłuższym niż 21 od dnia 
zamknięcia przetargu, o którym Nabywca zostanie powiadomiony. 

3) Wzór umowy stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia.  
4) Sprzedawca nie dopuszcza możliwości rozłożenia ceny sprzedaży na raty. 
5) Nabywca, który w terminach określonych w pkt 10 ppkt 1) niniejszego ogłoszenia  

nie uiści ceny nabycia, traci prawa wynikające z przybicia oraz złożone wadium. 
6) Wydanie przedmiotu sprzedaży Nabywcy następuje niezwłocznie po zapłaceniu ceny 

nabycia. 
 

11. Postanowienia końcowe 
1) Sprzedawca zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przetargu, odwołania przetargu 

lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
2) Sprzedawca nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte w/w środka trwałego oraz 

wady powstałe w wyniku dotychczasowego użytkowania. 
3) W pozostałym zakresie stosuje się przepisy Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

zasad organizowania przetargu na sprzedaż środków trwałych przez przedsiębiorstwa 
państwowe oraz warunków odstąpienia od przetargu. 


		2022-03-24T09:14:41+0100
	Piotr Gołembiewski




